

# PY COMÉRCIO

CLIENTE:

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS/ PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.034/2023

LOCAL : [WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR](http://WWW.COMPRASGOVERNAMENTAIS.GOV.BR)

DATA: 26.07.2023 ÀS 10:00 HORÁRIO BRASÍLIA

NOME FANTASIA : PY COMERCIO

RAZÃO SOCIAL : POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA

CNPJ: 37.722.924/0001-01 INSCRIÇÃO ESTADUAL : 05.421.372-8 OPTANTE PELO SIMPLES ? (SIM)

ENDEREÇO: TRAVESSA ADERSON DE MENEZES Nº 32 SALA 1 BAIRRO: SÃO JORGE CEP: 69.033-110 MANAUS -AM

EMAIL: pycomercio@gmail.com

## LOTE 02

### PROPOSTA

Item	Materiais	Quantidade	Un. Medida	Marca		Valor Unit.	Valor unitário por extenso	Valor Total	Valor Total por extenso
9	PASTA, REGISTRADORA AZ, ofício lombo estreito, em papelão prensado e plastificado de alta qualidade, espessura mínima de 02mm, garra para 2 furos com abertura em alavanca, com mecanismo de alta precisão, ferragem de alto brilho e antiferrugem, visor plástico e etiqueta no lombo, dimensões aprox. 350X280X65mm. Marca de referência FRAMA ou similar ou superior em qualidade.	44	UNIDADE	DAC	NACIONAL	R\$ 15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 703,56	setecentos e três reais e cinquenta e seis centavos
10	PASTA, REGISTRADORA AZ, ofício lombo largo, em papelão prensado e plastificado de alta qualidade, espessura mínima de 02mm, garra para 2 furos com abertura em alavanca, com mecanismo de alta precisão, ferragem de alto brilho e antiferrugem, visor plástico e etiqueta no lombo, dimensões aprox. 350X280X80mm. Marca de referência FRAMA ou similar ou superior em qualidade.	88	UNIDADE	DAC	NACIONAL	R\$ 15,99	quinze reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.407,12	mil quatrocentos e sete reais e doze centavos
11	PASTA, PAPELÃO, com aba, com elástico, tamanho ofício, dimensão aprox. 350X235mm, cores: amarelo, azul e vermelho. Marca de referência FRAMA ou similar ou superior em qualidade.	220	UNIDADE	FRAMA	NACIONAL	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 547,80	quinhentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
12	PASTA, PAPELÃO, com grampo trilho plástico, tamanho ofício, dimensão aprox. 350X235mm, cores: amarelo, azul e vermelho. Marca de referência FRAMA ou similar ou superior em qualidade.	110	UNIDADE	FRAMA	NACIONAL	R\$ 2,46	dois reais e quarenta e seis centavos	R\$ 270,60	duzentos e setenta reais e sessenta centavos

13	PASTA, PLÁSTICO, com aba, com elástico, em polipropileno, tamanho ofício, dimensão aprox. 350mmX235mm, relevo telado, transparente, cores: cristal, amarelo e azul. Marca de referência POLIBRÁS ou similar ou superior em qualidade.	220	UNIDADE	DAC	NACIONAL	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 657,80	seiscentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
14	PASTA, PLÁSTICA, em L, para formatos A4, nas cores: cristal, azul e marelô. Marca de referência PLASCONY ou similar ou superior em qualidade	22	UNIDADE	DAC	NACIONAL	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos
15	CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor amarelo, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor. Marca de referência ALAPLAST, POLIBRÁS, POLYCART ou similar ou superior em qualidade e resistência	300	UNIDADE	ALAPLAST	NACIONAL	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.797,00	mil setecentos e noventa e sete reais
16	CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor azul, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor. Marca de referência ALAPLAST, POLIBRÁS, POLYCART ou similar ou superior em qualidade e resistência	300	UNIDADE	ALAPLAST	NACIONAL	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.797,00	mil setecentos e noventa e sete reais
17	CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor cinza, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor. Marca de referência ALAPLAST, POLIBRÁS, POLYCART ou similar ou superior em qualidade e resistência	50	UNIDADE	ALAPLAST	NACIONAL	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 299,50	duzentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
18	CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor verde, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor. Marca de referência ALAPLAST, POLIBRÁS, POLYCART ou similar ou superior em qualidade e resistência.	400	UNIDADE	ALAPLAST	NACIONAL	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.396,00	dois mil, trezentos e noventa e seis reais
19	CAIXA, ARQUIVO, material polionda resistente (corrugado), dimensão externa aproximada de 360X135X252mm, cor vermelho, modelo desmontável, impressa na tampa e laterais, fechamento duplo reforçado, com visor. Marca de referência ALAPLAST, POLIBRÁS, POLYCART ou similar ou superior em qualidade e resistência	300	UNIDADE	ALAPLAST	NACIONAL	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.797,00	mil setecentos e noventa e sete reais
<b>TOTAL</b>								<b>R\$ 11.699,78</b>	
<b>VALOR GLOBAL POR EXTENSO :</b>			<b>onze mil, seiscentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos</b>						

**LOTE 03**

PROPOSTA									
Item	Materiais	Quantidade	Un. Medida	Marca		Valor Unit.	Valor unitario por	Valor Total	valor total por
20	ENVELOPE, PAPEL, kraft natural, 80g/m2, dimensão aprox. 240MmX340mm, caixa com 250 unidades. Marca de referência SCRITY ou similar ou superior em qualidade	5	CAIXA	FORONI	NACIONAL	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
21	MARCADOR, PÁGINA, autoadesivo, dimensões aproximadas 45x12mm, conjuntocom o mínimo de 4 cores sortidas, mínimo de100 folhas. Marca de referência PIMACO, 3Mou similar ou superior em qualidade	30	CONJUNTO	KAZ	IMPORTADO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
22	ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 1etiquetas por folha, branca, papel tamanho A4com adesivo acrílico aquoso, autocolante, validade indeterminada, acondic. em caixacom 100 folhas. Marca de referênciaPIMACO, MAXPRINT ou similar ou superioorem qualidade.	5	CAIXA	MAXPRINT	NACIONAL	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
23	ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 105X33mm, 2 colunas, 18 etiquetas por folha,branca, papel tamanho A4 com adesivoacrílico aquoso, autocolante, validadeindeterminada, acondic. em caixa com 100folhas. Marca de referência PIMACO,MAXPRINT ou similar ou superior emqualidade.	2	CAIXA	COLACRIL	NACIONAL	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 140,00	cento e quarenta reais
24	ETIQUETA, ADESIVA, jato de tinta e laser, 199,6X143,5mm, 2 etiquetas por folha,branca, papel tamanho A4 com adesivo acrílico aquoso, autocolante, validade indeterminada, acondic. em caixa com 100 folhas. Marca de referência PIMACO,MAXPRINT ou similar ou superior emqualidade	10	CAIXA	COLACRIL	NACIONAL	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 570,00	quinhentos e setenta reais
25	LIVRO, ATA, sem margem, 100 folhasnumeradas tipograficamente, folhas brancas epautadas, capa dura preta, aprox. de altura 33cm e largura 22 cm, em papelão. Marca dereferência TILIBRA, FORONI ou similar ousuperior em qualidade	40	UNIDADE	SIDGRAPH	NACIONAL	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
26	LIVRO, ATA, sem margem, 200 folhasnumeradas tipograficamente, folhas brancas epautadas, capa dura preta, aprox. de altura 33cm e largura 22 cm, em papelão. Marca dereferência TILIBRA, FORONI ou similar ousuperior em qualidade	40	UNIDADE	SIDGRAPH	NACIONAL	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
								<b>R\$ 2.935,00</b>	
<b>VALOR GLOBAL POR EXTENSO :</b>			<b>dois mil, novecentos e trinta e cinco reais</b>						

A Empresa POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA, declara que concorda com todas as todas as especificações do Edital.

a) Prazo de Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) Dias

b) Prazo de Entrega: 20 (VINTE) Dias

c) Dados Bancários:

BANCO BRADESCO S/A AG: 0482 CONTA CORRENTE: 46231-4

d) Dados da Proprietária:

Nome: Pollyana Melo da Silva Lustosa

CPF Nº 523.822.572-53

**DECLARAÇÕES:**

Declaro, sob as penas da Lei, para os devidos fins junto à Comissão Permanente de Licitação que:

1-Cumpro plenamente os requisitos de credenciamento e habilitação, inclusive o estabelecido no subitem 5,6, para os devidos fins elencador no art. 9º e seus incisos da Lei nº 8.666/93, e quando ao fato de que não possuo sócio diretores ou gerentes, que sejam cônjuge, companheiros ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive de membros ou de servidores ocupantes de cargo de direção, chefia ou assessoramento no âmbito do Ministério Público do Estado do Amazonas e de sua CPL;

2- Os documentos e declarações apresentadas são fiéis e verdadeiras, bem como que a empresa recebi o Edital e todos os documentos que o integram, dispondo de todos os elementos e informações necessários à elaboração da proposta de preços com total e completo conhecimento do objeto da licitação.

3-Estou ciente da obrigação de, caso seja vencedor do certame e não cadastrada ao SISTREMA DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E COMTABILIDADE da SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO AMAZONAS-SEFAZ -AM, encaminhar documentação constante do subitem 21.7.1 do Edital, para o endereço eletrônico: licitacao@mpam.mp.br com cópia para o e-mail alternatico licitacaompam@gmail.com, no prazo de 05 (cinco) dias corridos a contar da adjudicação, sob pena de perder o direito de preferência à contratação em favor do demais licitantes subsequentes, sem prejuízo da possibilidade de responder a procedimento apuratório por eventual retardamento da licitação;

4-O preço inclui além do lucro, todos os custos e despesas, com tributos incidentes e encargos devidos, materiais, serviços, transporte, bem como quaisquer outras despesas diretas e indiretas incidentes na prestação de s serviços

**37.722.924/0001-01**  
**PY COMERCIO**  
Trv. Aderson de Menezes, NRO 32, Sala 1  
São Jorge  
CEP:69.033-110  
Manaus Am

*Manaus, 26 de Julho de 2023*

*Proprietária*  
**Pollyana Melo da Silva Lustosa**

**CNPJ Nº37.722.924/0001-01**  
**INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 47067701**  
**Endereço: Travessa Aderson de Menezes Nº 32 sala 01**  
**Bairro: São Jorge, CEP: 69033-110.**  
**Manaus - Amazonas**  
**Fone : (92) 981708080**  
**E-mail: pycomercio@gmail.com**

## Lote 02

Item 09 e 10



Item 11



Item 12



Item 13



Item 14





Item 15, 16,17,18 e 19







**Lote 03**

Item 20



Item 21



Item 22

ETIQUETAS  
ADESIVO ACRÍLICO



www.grandos.com.br

maxprint

JATO  
DE  
TINTA

LASER

COPIADORA

Acces  
[WWW.MAXPRINT.COM.BR](http://WWW.MAXPRINT.COM.BR)  
faça o download do programa de impressão  
com método prático de configurar etiquetas

A4367

Formato:  
210mm x 297mm

1 Etiqueta por folha  
100 folhas A4



Cód. A4367-1

Item 23



Item 24



Item 25



Item 26



